
                                         
Uchwała Nr XXXVII/276/2018 

     Rady Gminy Manowo 
z dnia 23 marca 2018 roku  

 
w sprawie przyjęcia sprawozdania Wójta Gminy Manowo z wykonania zadań 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w 2017 roku 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017r. poz.1875 ze  zm.), art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 

roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U z 2016 r. poz. 

487) oraz uchwały Nr XXII/181/2016 Rady Gminy Manowo z dnia 28 grudnia 2016 roku w 

sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

2017 rok, Rada Gminy Manowo uchwala, co następuje: 

 

§1. Przyjmuje się sprawozdanie Wójta Gminy Manowo z wykonania zadań Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2017 roku, 

stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



 

2 

 

              Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXVII/276/2018 
              Rady Gminy Manowo 

              z dnia 23 marca 2018 roku 
 

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA ZADAŃ GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH W 2017 ROKU 

 

Lp. Zadanie 
Koszt 

zadania 
Uwagi 

Ogółem środki  wydatkowane na wykonanie zadań Gminnego Programu Profilaktyki Przeciwalkoholowej w 2017 roku – 85.192,89 

Wykorzystanie środków: 

1 

Zwiększanie dostępności 
pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu i 
członków ich rodzin 

 

4378,00 

1. Badania mające na celu ustalenie stopnia uzależnienia. Na podstawie badań biegły psycholog i 

psychiatra wydają opinię, która jest niezbędna do skierowania wniosku do Sądu  Rejonowego o podjęcie 

czynności mających na celu zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego. W wyniku badań Komisja 

uzyskała 2 opinie psychiatryczno- psychologicznych w zakresie stopnia uzależnienia od alkoholu 

(378,00), 
2. Dofinansowanie kształcenia  i wyposażenie gabinetu i sali terapeutycznej w Centrum Psychoterapii i 

Leczenia Uzależnień „ANON” w Koszalinie (4000,00), 

2 

Udzielanie rodzinom, w których 
występują problemy alkoholowe 
pomocy psychospołecznej i 
prawnej, a w szczególności 
ochrony przed  przemocą w 
rodzinie 

 
2055,92 

 
 

1. Wspomaganie realizacji funkcji opiekuńczo-wychowawczej w 8 świetlicach wiejskich i 

osiedlowych, funkcjonujących na terenie gminy poprzez zaopatrzenie w materiały umożliwiające 

prowadzenie zajęć z dziećmi, zakup art. papierniczych, gier (1895,92), 
2.Wnioskowanie do Sądu Rejonowego w Koszalinie o zobowiązanie do leczenia odwykowego (4 opłaty 

sądowych w wysokości 40 zł) (160,00). 

      

3 

Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej, 
edukacyjnej oraz szkoleniowej 
w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, w 
szczególności dla dzieci i 
młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowo-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Prowadzenie na terenie szkół, przedszkoli i świetlic programów profilaktycznych dla dzieci i 

młodzieży, w tym:  

- realizacja programu profilaktycznego pn. "Poznaj siebie – powiedz STOP nałogom" na temat 

szkodliwości alkoholu, narkotyków i dopalaczy dla dzieci i młodzieży Szkoła Podstawowa Rosnowo  

(9471,48) 
- realizacja profilaktycznego warsztatu teatralno-dramowego dla młodzieży szkolnej w Manowie  

(2500,00) 
- organizacja festynu profilaktycznego w ramach kampanii "Zachowaj Trzeźwy Umysł" Gimnazjum w 

Manowie  (531,97) 



 

3 

 

rekreacyjnych, a także działań 
na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo-wychowawczych i 
socjoterapeutycznych 

 
 
 
 

62534,67 

- zakup urządzeń, artykułów, materiałów dla uczniów Gimnazjum uczestniczących w działaniach 

podjętych w szkole w ramach kampanii „ Zachowaj Trzeźwy Umysł” (958,84) 
-realizacja programu profilaktycznego „Jak mówić NIE – trudna sztuka odmawiania” Świetlica w 

Wyszeborzu  (988,15) 
- realizacja programu profilaktycznego pn. "Każdy z nas jest niepowtarzalny"  Świetlica w Grzybnicy 

(694,15) 
- realizacja programu profilaktycznego "Wszelkich nałogów się wystrzegaj, jedz witaminy, ćwicz i 

biegaj" Świetlica w Wyszewie (1000,52) 
- współorganizacja majówki w Rosnowie – stoisko profilaktyczne wraz z atrakcjami (2000,00)  
- dofinansowanie Biegu Wiosennego współorganizowanego przez GKRPA (700,00)  
2. Udział w ogólnopolskiej kampanii "Zachowaj Trzeźwy Umysł" (1230,00) 
3. Dofinansowanie „Dnia Dziecka” w sołectwie Rosnowo (1938,31),  
4. Na bazie świetlic zorganizowane zostały zimowiska, podczas których dzieci wyjeżdżały na wycieczki 

oraz uczestniczyły w zajęciach zorganizowanych (4713,60), 
5. W czasie wakacji letnich dzieci uczęszczały do świetlic, gdzie przy współpracy z Gminnym 

Ośrodkiem Kultury oraz Radami sołeckimi i osiedli prowadzone były "półkolonie". W ramach akcji 

letniej wychowankowie świetlic uczestniczyli w wycieczkach oraz zajęciach zorganizowanych 

(6901,91), 
6. Wspieranie alternatywnych form spędzania czasu wolnego – zatrudnienie animatorów sportu w 

miejscowości Rosnowo i Bonin (21.197,00),  
7. Zakup gadżetów z nadrukiem z przeznaczeniem na działania profilaktyczne (1323,97) 
8. Zakup urządzeń, artykułów, materiałów na prowadzenie kampanii, festynów i imprez 

profilaktycznych na terenie Gminy (6341,77) 
9. Zakup legitymacji dla członków GKRPA (43,00) 

 
4 

Wspomaganie działalności 
instytucji, organizacji 
pozarządowych i osób 
fizycznych służących 
rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych 

16224,30 

1. Szkolenie członków Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  (1026,55) 
2. Szkolenie 2 członków GKRPA z zakresu skuteczna i efektywna praca KRPA oraz zespołów 

interdyscyplinarnych (1780,00)  
3. Szkolenie 1 członka Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (367,75) 
4.Koszt wynagrodzenia członków GKRPA, posiedzenia komisji (10260,00) 
5.Zakup publikacji VADEMECUM prawne dla gmin oraz gminnych komisji rozwiązywania problemów 

alkoholowych (165,00) 
6. Usługa szkoleniowa pt. „Odpowiedzialna sprzedaż napojów alkoholowych” wraz z zakupem 

kontrolowanym, audytem w punktach sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Manowo 

(2625,00) 



 

4 

 

OGÓŁEM :  85.192,89 ------------------------------------------------------------------------------------------------- 


